Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber pandectarum medicinae

Matthaeus <Silvaticus>

[Venedig], 10. Okt. 1480

Sequitur de C

[urn:nbn:de:bsz:31-316129](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316129)

et sunt efficiunt: et sunt mali nutrimenti. sanguines
quoque adurunt. Cap. iij.

Bruscus omnibus est notus
Paul^o cap. de bru-
sco. folia eius sunt folia myrti cum ex-
tremis spinosis: faciens plures si-
pites cum fructu rubeo: sicut fructus cerasi: et tem-
perat caloris: ut Hippo. et Gal. testat. **Posse**. Paulus: suc-
cus foliorum
eius expressus in ore tentus omnia vicia emendat. p-
dest stomacho et dolo ventris a cholera. tempe-
ratus cum lacte: et inunctus vicia oculorum emendat. po-
tans cum zucaro emopticos sanat et petra fran-
git. succus eius coctus et bibitus cholera et menstrua
expellit. pulvis radices eius vulnera bene sanat.
Brussus idem quod supra

Sequitur de E.

Elazaben id est diptam-
mus.
Eazaen id est quod supra
Eacos .i. malum
Eazaben id est diptamus
Eafabē idem quod supra
.i. mentastrum

Ealban
Eaina fm Dias. est sicut triticus et. apud Sera.
vocatur cartamum.
Eairion .i. piscis habens oculum in capite
Eaifese .i. vespertilio
Eailen .i. semperuina
Eaisarbanum .i. cassia fistula
Eaocule .i. cardamomum
Eaokale idem quod supra
Eauledon .i. caulis quo vivimus ad edendum
Eangane sūt ea que sūt simplicia et composita: et
comeduntur post cibum: sicut capparitis et oliue
Eaugilen .i. ostrea Eaucalus .i. strigum
Eanda vulpis quid est. l. diptemus: et litteram bar-
sayarbu. Eaufstica .i. acuta
Eancon .i. celidonia Eaulis aque .i. nemusar
Eaulis erraticus .i. caulis agrestis
Eaulis .i. caulis qui comeditur eo quod caule .i. thyrso
magis conualefcit: vel caulis .i. thyrso caulis id est
veretrum vel prepucium. Paulus capit. de vlceri-
bus virge. si vero fm caulon interius pudendi vl-
cus fiat et. i. secundum virgam virile: p caulibus .i. l.
cambin.
Eauliculus agrestis putatur conditi: vel strigum
licet videat aliter dicere Dias.
Eaulis agrestis idem quod supra
Eaulis .i. brassica Eauben .i. caulis.
Eaulis stribolus .i. scrofularia
Eaufem .i. bibar
Eanguamium .i. sale condita: ut oliue et capparitis
Eanguamichi .i. ea que nascuntur in gula: et profocant
ut squinantia.
Eaubez fit sicut mice panis in oleo frixe et melle
despumato posite par percoquant. postea vero

super fetatum ponatur: ut per foramina mei exe-
undo separetur.

Eanguamac .i. canguamium
Eautalides .i. cantarides: et est spes pini
Eaulidaris .i. spes pini
Eaudo est confectio fumigum aromatica
Eaulicularis .i. iusquamus
Eanda tremula quid est. l. traguliduntes
Eanguamichi sunt aliqua quorum quedam conduntur
cum sale: quedam sine sale.
Eaurupestias est nomen lacticinij quod assimilatur
citrullo.
Eausigi est quoddam genus piscis
Eaucalis est vicia lupina
Eanda porcina .i. pucedanum
Eanda equina quid est. l. obebencabul
Eauson .i. febris incensina
Eaufstica dicitur incensina medicamina aduren-
tia putrefactiva.
Eauterismus .i. canterizatio
Eautim .i. celidonia
Eautien .i. celidonia minor
Eanda pecozina .i. milium folis
Eaulis herba .i. vicia lupina
Eaubarus .i. amrudicis
Eauponia .i. cellarium vini
Eaulis .i. incensio
Eaucollidem .i. flores lilij albi
Eaballus marinus invenitur in hypotamo. hypota-
mus est fluvius in mesopotamia que est regio media
inter duo flumina. scilicet tigris et euphratem.
Eabalicis .i. spes storacis Dias. cap. de storacem
tur isto vocabulo.
Eabat .i. capparitis
Eabatim .i. tamarindi
Eabech .i. squama ferri Eabis .i. cabez
Eabria .i. brassica Eabrosi .i. ciperum
Eabrusum .i. medicina de insula cypri: unde arabi
ce cabros cypense. unde Avic. quoniam dicit de aliqua
medicina quod est cabrusia: intelligendum est de cipro.
Eacabre siue karabe gummi est quod vocatur electum
Eacaballus est nomen lacticinij quod assimilatur myr-
to: et est fortius lacticiniorum.
Eacab^o veneris .i. papaver palustre: et est nemusar
Eacafen .i. ferrugo ferri
Eacabum rapis quid est. l. calaris
Eaccabus .i. spes strigum: quod vocatur kekengi: et cacca-
bum aliter appellatur quod dicitur plata venenosa: quod a Dias.
doxignum vocatur: et est landrus.
Eacarich est spes testiculi canis
Eactam onidas .i. ellebotus niger
Eacetica .i. mala habitudo: vel cacetica .i. sordida
unde cacetia et. Dias. cap. de alofamosi vlcera
cacetica.
Eacetos fm Dias. vocatur semen cuiusdam speciei liba-
notidis in cap. de libanotide: et dicitur kakerios.
Eacera .i. mala vexatio Eacetium .i. sordidum
Eabetis .i. mala habitudo: et est cacchocchia
Eacreos .i. galbanum
Eacrelegus .i. acetum fm haliabat^o cap. de succis: s

in tertio eiusdem de effimera ab opilatione dicit vn
gatur cū oleo cacrelegi: quare non videt eē acetū
Item in cap. de apostematibus. cum pane inquit
cacrelegi ⁊ farina ordeī.

Lacros. i. species ferule: cuius semen dicitur cacre
os: ⁊ succus eius est galbanū: greci vocant hanc fe
rulam nartecōs.

Lacimacule. i. cancri **Laci. i. cancrum**

Lacille est hīs in se falsedū: ⁊ assimilatur vsnen
⁊ purgat aquam citrinam.

Lachita **i. dragantum**

Lacrios. i. rosmarinus: vel semen cuiusdā spē ei?

Lacotica. i. cancer **Cap. iis.**

Colla arabi. vel beil: vel bibae
gre. ⁊ latine cardamo
mum. Cardamomū ca. ⁊ sic. in primo
gradu: semē qđ pducit ex quadaz ar
boze faciente quasdā tuberositates: sicut semē ru
te: in qbus semina **Sera. li. aggre. ca. colla**
ipsa cōcludūtur. ⁊ beil. i. cardamo
mum minus: ⁊ melius dī bilbane: ⁊ est masculus
Et idem auct. Isaac benaram: sunt eius one spēs
mai? ⁊ min? mai? habet cortices: ⁊ capita sicut ro
sa: ⁊ habet grana magna fere sicut nabacha: aut
maiora parū: ⁊ circa ipsa sūt granula parua angu
losa boni odoris: pinguis. puluerulenta. ⁊ ipm est
melioris odoris: atq; delectabilioris qđ min?. ⁊ in
sapore eius est stipticitas ⁊ acuitas. vep. qđ cōpan
tur minoz est acuitas ei? minor: ⁊ stipticitas ma
ior. ⁊ cortex ⁊ capita sunt stipticio: a qđ ipsuz. ⁊ vir
tus eius est ca. ⁊ sic. in pmo gradu. Minus vero
vocat bilbane. ⁊ non habet capita nec corticem. ⁊
habet grana habētia cortices. cuius color est sicut
color cardamomi maioris. ⁊ eius substantia est sū
tilior qđ substantia maioris. ⁊ virtus ei? est sicut vir
tus ipsius: nisi quia ppter eius subtilitatem cōfert
plus digestionē: ⁊ cōma **Anic. li. ij. cap. de car
gis desiccationum.**

Anic. damomo. Car
damomū aliud est magnū: sicut cicer nīq; quod
cū frāgit inter? habet granū albū mordicans lin
gum: sicut cucube: in quo est aromaticitas. ⁊ ali
ud est parū: sicut lens aro **Dial. ca. d. car
maticū. est ca. ⁊ sic i. 3. qđ d. damo
mo.** Cardamomū semen est qđ nascit in arabia: ⁊
in alijs locis: sed eligendū est frangibile: ⁊ stamm
plenum: graue: ⁊ durum: ⁊ quasi lentū: sed nō ru
gosum: ⁊ si frangat puluerosam est: ⁊ gustu sub
amap: calefaciēs **Gal. vij. sim. pbar. capit. de
odore suauī.** cardamomo. Carda
momum est quippe: ⁊ hoc calide subsistentis vir
tutis: nō tñ adeo fortis: sicut nasturciū: sed quātū
delectabilius: ⁊ aromaticius existit nasturcio itan
tum ⁊ calida virtute imbecilliori participat: nō tñ
vlocrare sufficiens est ipsum per se cataplasmatuz
bz aut ⁊ qđ amaritudinis illatū in se: ppter quā
⁊ lumbicos interficit: ⁊ pruritū sufficiter abster
git cū aceto. sed attendendū est qđ pns capitulum
**Dial. qđ videt eē de cardamomo non est: sed est
cardamemi: ⁊ non de cardamomo: quonā si tu
legas illud capitulū cū capitulo de cordumeni in**